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Instructions

DBpedia is a crowd-sourced community effort that aims at extraction of information from Wikipedia. While
much information has been already extracted from semi-structured sources (infoboxes), still vast amounts
of information can be found in Wikipedia texts. The main goal of the thesis is to develop a framework for
extraction of Wikipedia articles content, structure and annotations.
Guidelines:
- Get familiar with the Wikipedia dump structure.
- Get familiar with the NIF data format which will be used to model the extracted data in a machine-
readable format.
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(sections, sub-sections and paragraphs) and annotations (links and titles). The framework should be generic
and configurable to be run on all Wikipedia languages.
- Run and validate the framework on English and at least 4 other selected Wikipedia languages.
- Evaluate the quality and performance of the results.
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Abstrakt

Tato diplomová práce se zabývá extrakćı obsahu Wikipedie pro DBpedia -
crowd-sourced projekt. Hlavńım ćılem této práce bylo vyvinout rámec pro
extrakci obsahu, struktury a anotaćı článk̊u z Wikipedie. Výsledkem je fra-
mework, který zpracovává velké skládky XML na Wikipedii v několika po-
pulárńıch jazyćıch s možnost́ı dynamicky přidávat nové jazyky a vytvář́ı čistý
textový výstup, odkazy a strukturu stránky ve formátu N-Triples.

Kĺıčová slova NIF, RDF, propojená data, web škrábáńı.

Abstract

This thesis describes the development process of the extraction of Wikipedia
articles content for a DBpedia, a crowd-sourced community effort. The main
goal of this thesis was to develop a framework for extraction of Wikipedia
articles content, structure, and annotations. The result is a framework that
processes large Wikipedia XML dumps in several popular languages, with the
possibility to dynamically add new languages, and produces clean text output,
links, and page structure in N-Triples format.

Keywords NIF, RDF, linked data, web scraping, knowledge graph.

vii

Contents

Introduction 1
Motivation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Objectives . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Challenges . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

1 Background and related works 3
1.1 The Concept of Semantic Web . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
1.2 What is Linked Data? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

1.2.1 Web Ontology Language Overview . . . . . . . . . . . . 4
1.2.2 RDF Description . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
1.2.3 SPARQL Query Language for RDF . . . . . . . . . . . 8

1.3 NLP Interchange Format . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
1.3.1 Existing Use Cases for NIF . . . . . . . . . . . . . . . . 12

1.4 Linked Open Data and DBpedia . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
1.4.1 Extracting Structured Information from Wikipedia . . . 14
1.4.2 DBpedia Dataset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
1.4.3 Triplestore . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
1.4.4 DBpedia Dataset Web Endpoints . . . . . . . . . . . . . 15

1.5 Related works . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
1.5.1 DBpedia Information Extraction Framework . . . . . . 16

2 Analysis and Implementation 19
2.1 Requirements . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
2.2 Design . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
2.3 General Workflow . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
2.4 Usability considerations . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

2.4.1 REST API . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
2.4.1.1 REST API Endpoints . . . . . . . . . . . . . . 23

2.4.2 Command Line Interface . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

ix

2.4.3 CLI Design Principles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
2.4.4 Command Line Input Options . . . . . . . . . . . . . . 25

2.5 Project Architecture . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
2.6 Implementation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

2.6.1 Tools and libraries . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
2.6.2 Spring Framework . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

2.6.2.1 Spring Dependency Injection . . . . . . . . . . 31
2.6.3 Java Jackson XML Library . . . . . . . . . . . . . . . . 32
2.6.4 Dynamic Language Support . . . . . . . . . . . . . . . . 33

3 Testing and Results 35
3.1 Smoke Testing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
3.2 Unit Test coverage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

3.2.1 JUnit Framework . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
3.3 End-to-End Testing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

3.3.1 English language parsing . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
3.3.2 Testing other languages . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
3.3.3 Output validation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
3.3.4 Scale Testing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

4 Conclusions 45

5 Acronyms 47

Bibliography 49

x

List of Figures

1.1 The Structure of OWL 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
1.2 Basic RDF Graph . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
1.3 A network visualization of the triplestore . . . . . . . . . . . . . . 9

2.1 General Extraction Framework data workflow . . . . . . . . . . . . 21
2.2 Framework Main Class Diagram . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
2.3 Usage of IDEs for Java development . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

xi

Introduction

Motivation

Knowledge bases are growing up in importance as a Web and enterprise search
engine. At the moment, knowledge bases cover only specific niches and are
not useful outside of their primary purpose. As part of a broader DBpe-
dia initiative, this thesis has an objective to structure information, store it
in a machine-readable form, and provide better ways for information to be
collected, organized, searched, and utilized.

A DBpedia is a knowledge base, which information is organized as an open
knowledge graph. DBpedia data is served as Linked Data, which opens a new
way to access the Web for applications: via browser, automated crawlers, or
complex SQL-like queries. For example, current technologies do not allow
to combine information about cities, criminal rates, climate, and open job
postings into one search. The goal of DBpedia is to enable such queries to
happen.

The creation of the Framework for Extraction of Wikipedia Articles Con-
tent is important as it will allow the DBpedia initiative to receive formatted
article data from the Wikipedia on a regular basis.

Objectives

The main sight of the thesis is to extract structured content from Wikipedia
articles. This content can be divided into several main parts: context, struc-
ture, and links. Context is the text itself. The structure is how the article is
organized and split into sections, subsections and paragraphs, and links are
either links to other Wikipedia articles or external websites. Additionally, it
is essential to take care of article publication dates, clean up the non-standard
articles and sections, and cover other Wikipedia languages.

1. Accept and process input data in the form of Wikipedia XML dumps
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Introduction

2. Extract context.

3. Extract page structure.

4. Extract links.

5. Provide outputs for context, links and page structure in the form of
N-Triples.

6. Implement language extensibility.

7. Provide a user interface.

Challenges

The main problem, however, is the current size of Wikipedia. Only a full En-
glish Wikipedia dump containing only text and XML structures takes around
16 GB of space. Therefore, a thesis should research the design and implemen-
tation of not only functional but an efficient parser with both horizontal and
vertical scalability in mind.

An additional challenge lies in the structure of a general wiki page. Not
all pages and their components are structured in the same way. For example,
some of the pages might have a line break in the middle of a citation link,
that can be ambiguously interpreted as a new paragraph start. This can
cause unexpected errors and exceptions during the parsing, and the goal of
the project is also to minimize and gracefully handle such exceptions.
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Chapter 1
Background and related works

1.1 The Concept of Semantic Web

The Semantic Web is essentially a Web of Data, an extension to the Web
that links the related data. The collection of Semantic Web technologies
(such as Resource Description Framework (RDF), Web Ontology Language
(OWL), Simple Knowledge Organization System (SKOS), SPARQL Protocol
and RDF Query Language) (SPARQL), etc.) provides an environment where
application can query that data, draw inferences using vocabularies, etc. The

[…]

Resources.toString(textUrl, StandardCharsets.

UTF_8));
}

@Test
public void parseParagraphsTest() throws IOException,

ParsingException {
Subdivision root = pageParser.buildPageStructure(

wikiPage);
// check that the paragraphs are parsed
assertTrue(root.getParagraphs().size() > 1);
// check that the page has a meaningful structure
assertTrue(root.getChildren().size() > 1);

}
...

}
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3.3 End-to-End Testing

End-to-end testing is a Software testing methodology to test an application
flow from start to end. The purpose of End-to-end testing is to simulate the
real user scenario and validate the system under test and its components for
integration and data integrity. What it means for this project is that we
will need to do a test from downloading an XML dump from Wikipedia to
receiving the processed results. Here is the general outlay of a testing process:

1. Download the latest Wikipedia dump[17]. They are released at least
monthly and usually twice a month. Different languages are listed after
the metawiki dumps.

2. Unzip the file, in Unix-like operating systems usually done in bzip2 -d
wikidatawiki-*-pages-meta-history1.xml-p1p224.bz2

Optional Because parsing of the whole XML dump is time-consuming, I have used
a way to reduce the amount of articles that is processed. To do it, it is
possible to execute this command head -n 100000 enwiki-20191101-
pages-articles-multistream1.xml > short_test_100k.xml, and then
properly close off the XML by removing the last article and close the
XML brackets.

3. Build the framework and pass the input parameters to a file. I have
created a script parse_xml_dump.sh that will build the framework if
necessary and run the executable with the XML dump path as the pa-
rameter.

3.3.1 English language parsing

Initially the testing was done on a single English-language article. This testing
uncovered many problems with the parsing model, such as the need to update
the recursive function to build the page structure. Most importantly, the first
testing helped to understand the vast number of Wikipedia XML components.
Of those, I had to drop the parts that were already covered by the previous
frameworks mentioned in Section 1.5.1, such as infoboxes, images, files, cat-
egories and others, and instead focus only on the text. I also dropped the
citations mentioned in the article’s footer, and instead focused on the text
itself.

3.3.2 Testing other languages

Additionally to English language, I have added other popular Wikipedia lan-
guages. According to the latest Wikipedia statistics, those are the main lan-
guages of Wikipedia[18]:
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1. English: 2,567,509 articles, 22.5% of the total number of articles;

2. German: 808,044 articles, 7.1%;

3. French: 709,312 articles, 6.2%;

4. Polish: 539,688 articles, 4.7%;

5. Japanese: 523,629 articles, 4.6%.

3.3.3 Output validation

There are several utilities that can be used to validate the output, most notable
Apache Jena and rapper[19]. For the output validation, I have picked rapper,
as it is more lightweight and has the ability to count or parse the provided
N-triples. For example, the command rapper --input ntriples --output
rdfxml --show-graphs nif\_links.nt will parse the links and transform it
into RDF/XML format. If this transformation will not throw any exceptions,
this will mean that the output is a valid set of N-triples.

3.3.4 Scale Testing

For the scale testing, I have implemented logging and a simple parsing success
metric, as some of the articles have a syntax that may deviate from the stan-
dard or the framework’s programmed expectations. For example, some might
contain links that are broken with line separators, or differently encoded XML
components.

To further measure the time that the application will take to parse the
code, I have added the execution time metric.

I have run several tests over the English Wiki dump with the next results:

• Total pages parsed: 258. Success rate: 84.88%. Seconds passed: 31.

• Total pages parsed: 2087. Success rate: 88.55%. Seconds passed: 109.

• Total pages parsed: 6738. Success rate: 87.90%. Seconds passed: 237.
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Chapter 4
Conclusions

The result of this thesis is a Java Framework that allows users to parse and
retrieve the Wikipedia XML dump and achieves most of the original objectives,
in some places with a room for improvement:

1. Accept and process input data in the form of Wikipedia XML
dumps. The Wikipedia XML Dump parsing was achieved, and the
process to do so best described in Section 3.3. The statistics show that
the parsing success rate averages on 88% over the large amounts of
articles, meaning that around 12% of articles will contain some kind
of component that will not be parsable by the framework and will be
skipped. These systemic errors can be avoided by further investigation
of Wikipedia’s XML Format.

2. Extract context. Context is extracted and stored in the form of N-
Triples. Some of the contexts might still contain traces of the original
XML code. This can be later fixed by improving the XML removal code.

3. Extract page structure. Page structure is extracted and recursively
built in the form of N-Triples.

4. Extract links. Links are extracted, URLs that link them to the page
structure are created.

5. Provide outputs for context, links and page structure in the
form of N-Triples. Output is printed.

6. Implement language extensibility. Language extensibility mecha-
nism is implemented, new languages can be added in the form of an
XML that is parsed into POJO when the application is starting, better
described in Section 2.6.4.

7. Provide a user interface. User interface is provided in two different
forms and is described in Section 2.4.
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Chapter 5
Acronyms

API Application Programming interface.

CLI Command Line Interface.

CSV Comma-separated values.

DRY Don’t Repeat Yourself.

FOAF Friend Of A Friend.

FR Functional Requirement.

GUI Graphic User Interface.

HTML HyperText Markup Language.

HTTP Hypertext Transfer Protocol.

IDE Integrated Development Environment.

J2EE Java 2 Platform Enterprise Edition.

JAXB Jakarta XML Binding.

JVM Java Virtual Machine.

NIF NLP Interchange Format.

NLP Natural Language Processing.

OWL Web Ontology Language.
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POJO Plain Old Java Object.

RAM Random Access Memory.

RDF Resource Description Framework.

REST Representational state transfer.

RSS RDF Site Summary.

SKOS Simple Knowledge Organization System.

SPARQL SPARQL Protocol and RDF Query Language).

URI Uniform Resource Identifier.

W3C World Wide Web Consortium.

WWW World Wide Web.

XML Extensible Markup Language.

YAML Yet ANother Markup Language.
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