Reviewer:
Student:
Thesis title:
Branch / specialization:

Created on:

Review report of a final thesis

Ing. Mgr. Ladislava Smítková Janků, Ph.D.
Bc. Oleksandr Husiev
Framework for Extraction of Wikipedia Articles Content
Web and Software Engineering, specialization Software
Engineering
29 November 2021

Evaluation criteria

1. Fulfillment of the assignment

[1] assignment fulfilled
[2] assignment fulfilled with minor objections
[3] assignment fulfilled with major objections

▶ [4] assignment not fulfilled

The work contains a very high number of long passages literally taken (copy & paste) from
other works: scientific articles, blogs and websites. The copied passages can be found in
Chapters 1, 2 and 3, e.g. not only in the Chapter 1 devoted to mapping the current state of
the Art, but also in Chapters 2 and 3, which would contain the original work of the student.
Most of the copied sources are not cited in the Bibliography.

2. Main written part 0 /100 (F)

Cannot be evaluated, the number of copied passages is very high.
I tested the passages at random. After finding 16 publications from which the student
copied passages, without in most cases mentioning the source or mentioning the source
in the Bibliography. It is therefore possible that other unmarked paragraphs may be
copied from other works.

The numbering of sources corresponds to my numbering, not to the numbering of the
publications in Bibliography.

Selected pages and numbers of copied lines:

Chapter 1: Background and related works (Pages 3-17)
page 4… 12 lines copied, source 008
page 5… 14 lines copied, sources 008 and 009
page 6.… 13 lines copied, source 009
page 11 ... 5 lines copied, source 10.

Str. 13… 30 lines copied, source 007
Str. 14… 17 lines copied, source 007
Str. 15… 7 lines copied, source 007
page 16… 16 lines copied, sources 014 and 013

Chapter 2: Analysis and Implementation (Pages 19 to 33)
page 19 ... 16 lines copied, source 005
page 22… 17 lines copied, sources 002, 015 and 016
page 25… 25 lines copied, source 006
page 27… 3 lines copied source 001
page 29… 32 lines copied, source 001
page 30… 3 lines copied, source 001

Chapter 3: Testing and Results (Pages 35 to 43)
Str. 38… 13 lines copied, source 003
Str. 39… 14 lines copied, source 004
Str. 40… 36 lines copied, source 011
Page 41… 14 lines copied, source 011

Resources used in the thesis (copy& paste), but not included in the Bibliography;
[001] https://www.tutorialspoint.com/spring/spring_overview.htm
[002] https://www.visual-paradigm.com/guide/development/what-is-rest-api/
[003] https://softwaretestingfundamentals.com/smoke-testing/
[004] https://en.wikipedia.org/wiki/Unit_testing
[005] https://www.guru99.com/functional-requirement-specification-example.html
[006] https://zapier.com/engineering/how-to-cli/
[007] https://citeseerx.ist.psu.edu/viewdoc/download?
doi=10.1.1.537.8904&rep=rep1&type=pdf
[008] https://en.wikipedia.org/wiki/Web_Ontology_Language
[009] https://en.wikipedia.org/wiki/Resource_Description_Framework
[010] https://www.researchgate.net/publication/240615157_Linked-
Data_Aware_URI_Schemes_for_Referencing_ Text_Fragments/link/
00b7d5243cc214e06c000000/download
[011] https://www.tutorialspoint.com/junit/junit_test_framework.htm
[013] https://www.researchgate.net/publication/
235299230_DBpedia_and_the_live_extraction_of_structured_data_from_Wikipedia
[014] Dbpedia Live Extraction, https://www.researchgate.net/publication/
220830431_DBpedia_Live_Extraction
[015] https://messaggio.com/glossary/rest/
[016] https://nataliekate.github.io/restful_api/

Only one resource copied in the thesis is cited in Bibliography
[012] http://downloads.dbpedia.org/wiki-archive/data-set-2014.html

There is also an appendix to this review report, where the identical passages in the
articles and in the student's work are marked in color.

3. Non-written part, attachments 30 /100 (F)

The student tried to developed tool for parsing and extracting information from Wikipedia
XML dumps. There is a lack of experiments. Due to the high amount of copied text, it is
difficult to approve the originality of the solution.

4. Evaluation of results, publication outputs and awards 0 /100 (F)

In my opinion, due to the high amount of copied text, the results are not usable.

The overall evaluation 10 /100 (F)

The work contains a large number of passages copied literally from other works (copy&
paste): scientific articles, websites and blogs. Copied sources are not listed in
Bibliography, except one. The scope of copying is large and the work cannot be perceived
as a the original student's work. Even if the passages were marked and cited, the scope of
copying is so great that it would not be possible to recommend the work for the defense.
There is also an appendix to this review report, where the identical passages in the
articles and in the student's work are marked in color. I do not recommend the thesis for
defense.

Questions for the defense

Be so kind, please, and explain the high number of passages in your work copied from
other texts.

Instructions

Fulfillment of the assignment

Assess whether the submitted FT defines the objectives sufficiently and in line with the assignment;
whether the objectives are formulated correctly and fulfilled sufficiently. In the comment, specify the
points of the assignment that have not been met, assess the severity, impact, and, if appropriate, also the
cause of the deficiencies. If the assignment differs substantially from the standards for the FT or if the
student has developed the FT beyond the assignment, describe the way it got reflected on the quality of
the assignment’s fulfilment and the way it affected your final evaluation.

Main written part

Evaluate whether the extent of the FT is adequate to its content and scope: are all the parts of the FT
contentful and necessary? Next, consider whether the submitted FT is actually correct – are there factual
errors or inaccuracies?

Evaluate the logical structure of the FT, the thematic flow between chapters and whether the text is
comprehensible to the reader. Assess whether the formal notations in the FT are used correctly. Assess
the typographic and language aspects of the FT, follow the Dean’s Directive No. 52/2021, Art. 3.

Evaluate whether the relevant sources are properly used, quoted and cited. Verify that all quotes are
properly distinguished from the results achieved in the FT, thus, that the citation ethics has not been
violated and that the citations are complete and in accordance with citation practices and standards.
Finally, evaluate whether the software and other copyrighted works have been used in accordance with
their license terms.

Non-written part, attachments

Depending on the nature of the FT, comment on the non-written part of the thesis. For example: SW work
– the overall quality of the program. Is the technology used (from the development to deployment)
suitable and adequate? HW – functional sample. Evaluate the technology and tools used. Research and
experimental work – repeatability of the experiment.

Evaluation of results, publication outputs and awards

Depending on the nature of the thesis, estimate whether the thesis results could be deployed in
practice; alternatively, evaluate whether the results of the FT extend the already published/known results
or whether they bring in completely new findings.

The overall evaluation

Summarize which of the aspects of the FT affected your grading process the most. The overall grade
does not need to be an arithmetic mean (or other value) calculated from the evaluation in the previous
criteria. Generally, a well-fulfilled assignment is assessed by grade A.
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